ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

Протокол родительского собрания
в 4-х классах

от 13.05.2024 г.                                                                                № 4

Присутствовало: 90 человек.

Повестка дня:

1. Изучение образовательных потребностей (запросов) обучающихся и родителей
(законных представителей) по организации внеурочной деятельности на уровне
основного общего образования.

Слушали классного руководителя 4б класса Узиеву М.С-Х. Она ознакомила

родителей с типами организации моделей внеурочной деятельности и формами
проведения занятий.

 Отметила, что, согласно ФГОС, неотъемлемой частью образовательного
процесса является охват обучающихся во внеурочной деятельности. Внеурочная
деятельность имеет несколько направлений. Каждое из направлений способствует
расширению кругозора обучающихся в той или иной области. Дети могут добровольно
выбирать то детское объединение, которое непосредственно удовлетворяет его
интересы.

 Узиева М.С-Х. предложила курсы внеурочной деятельности:
№ п/п Курсы

1.  Разговоры о важном
2.  Функциональная грамотность: учимся для жизни
3.  Профориентация. В мире профессий
4.  Мир театра
5.  Краеведение
6.  Спортивная секция «Шашки»
7.  Движение первых

Выступила: родитель Осмаева Жарадат Ризвановна, которая отметила, что
организация внеурочной деятельности направлена на развитие творческих,
интеллектуальных и общекультурных способностей учащихся.

Решили:
1.Принять из предложенных курсов внеурочной деятельности следующие:
«Разговоры о важном», «Функцональная грамотность: учимся для жизни»,
«Профориентация. В мире профессий», Спортивная секция «Шашки»,
«Движение первых».

Классные руководители 5-х классов на 2024-2025 учебный год:
5а класса Висеркаева Ж.Р.
5б класса Атаева Р.С-Х.
5в класса Хамзатова М.Х.
5г класса Берсанова П.У.

ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

Протокол родительского собрания
в 5-х классах

от 16.05.2024                                                                                          № 4

Присутствовало: 113 человек

Повестка дня:

1. Изучение образовательных потребностей (запросов) обучающихся и
родителей (законных представителей) по организации внеурочной
деятельности на уровне основного общего образования.

Слушали классного руководителя 6в класса Хамзатову Х.С. Она ознакомила

родителей с типами организации моделей внеурочной деятельности и формами
проведения занятий.

 Отметила, что согласно ФГОС неотъемлемой частью является охват
обучающихся во внеурочной деятельности. Внеурочная деятельность имеет несколько
направлений. Каждое из направлений нацелено на расширение кругозора
обучающихся в той или иной области. Дети могут добровольно выбирать то детское
объединение, которое непосредственно удовлетворяет его интересы.

 Мусаева А.Х. предложила курсы внеурочной деятельности:
№ п/п Курсы

1 Разговоры о важном
2 Функциональная грамотность: учимся для жизни
3 Россия – мои горизонты
4 Мир театра
5 Движение первых
6 Спортивная секция «Шашки», «Настольный теннис»

Выступил родитель Абдурашидов Р.Р., который отметил, что организация
внеурочной деятельности направлена на развитие творческих, интеллектуальных и
общекультурных способностей учащихся.

Решили:
1. Принять из предложенных курсов внеурочной деятельности следующие:

«Разговоры о важном», «Функциональная грамотность: учимся для жизни»,
«Россия – мои горизонты», «Шашки», «Движение первых».

Классные руководители 6-х классов на 2024-2025 учебный год:

6а класса Тайсумова П.У.
6б класса Такалашева М.Х.
6в класса Мусаева М.Х.
6г класса  Хамзатова Х.С.

         6д класса Кадырова Р.Д.

ГБОУ «Курчалоевский центр образования

Протокол родительского собрания
в 6-х классах

   от 17.05. 2024                                                                                               №4

Присутствовало: 111 человек.

Повестка дня:

1. Изучение образовательных потребностей (запросов) обучающихся и
родителей (законных представителей) по организации внеурочной
деятельности на уровне основного общего образования.

Слушали классного руководителя будущего 7б класса Ахмарову Ф.Р. Она

ознакомила родителей с типами организации моделей внеурочной деятельности и
формами проведения занятий.

 Отметила, что согласно ФГОС неотъемлемой частью является охват
обучающихся во внеурочной деятельности. Внеурочная деятельность имеет несколько
направлений. Каждое из направлений нацелено на расширение кругозора
обучающихся в той или иной области. Дети могут добровольно выбирать то детское
объединение, которое непосредственно удовлетворяет его интересы.

 Елдашева А.Я. предложила курсы внеурочной деятельности:

№ п/п Курсы
1 Разговоры о важном
2 Функциональная грамотность: учимся для жизни
3 Россия – мои горизонты
4 Краеведение
5 Мир театра
6 Спортивная секция «Шашки», «Настольный теннис»
7 Движение первых

Выступила родитель Боршаева А.Т., которая отметила, что организация внеурочной
деятельности действительно является неотъемлемой частью в современных условиях,
так как направлена на развитие творческих, интеллектуальных и общекультурных
способностей учащихся.

Решили:
1.Принять из предложенных курсов внеурочной деятельности следующие:
«Разговоры о важном», «Функциональная грамотность: учимся для жизни»,
«Россия – мои горизонты», «Движение первых», «Шашки».

Классные руководители 7 классов на 2024-2025 учебный год:
7а класса Эльтиева А.С-Х.
7б класса Ахмарова Ф.Р.
7в класса Тарамова Н.А.
7г класса  Мидаева М.И.

         7д класса Довлетукаева Х.К.
        7е класса Тарамова Х.С-Х.

ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

Протокол родительского собрания
в 7-х классах

от 20.05.2024                                                                                                    №4

Присутствовало:114 человек.

Повестка дня:

1. Изучение образовательных потребностей (запросов) обучающихся и
родителей (законных представителей) по организации внеурочной
деятельности на уровне основного общего образования.

Слушали классного руководителя 8в класса Мусаеву А.Х. Она ознакомила

родителей с типами организации моделей внеурочной деятельности и формами
проведения занятий.

 Отметила, что, согласно ФГОС, в учебном процессе неотъемлемой частью
является охват обучающихся во внеурочной деятельности. Внеурочная деятельность
имеет несколько направлений. Каждое из направлений нацелено на расширение
кругозора обучающихся в той или иной области. Дети могут добровольно выбирать то
детское объединение, которое непосредственно удовлетворяет его интересы.

 Классные руководители предложили следующие курсы внеурочной
деятельности:

№ п/п Курсы
1 Разговоры о важном
2 Функциональная грамотность: учимся для жизни
3 Россия – мои горизонты
4 Спортивная секция «Шашки», «Настольный теннис»
5 Мир театра
6 Движение первых

Выступил родитель Таймасханов Р.У., который отметил, что организация
внеурочной деятельности  направлена на развитие творческих, интеллектуальных и
общекультурных способностей учащихся.

Решили:
1.Принять из предложенных курсов внеурочной деятельности следующие:
«Разговоры о важном», «Функциональная грамотность: учимся для жизни», «Россия –
мои горизонты», «Шашки», «Движение первых».

Решили:
1. Реализовать остальные направления внеурочной деятельности: общекультурное  и
социальное - через Рабочую программу воспитания обучающихся по модели
внеурочной деятельности.

Классные руководители 8 классов на 2024-2025 учебный год:
8а класса Бекиева Н.М.
8б класса Хизриева Л.Т.
8в класса Мусаева А.Х.
8г класса  Эльдарова Л.Р.

         8д класса: Магомедов С.М.

ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

Протокол родительского собрания

в 8-х классах

от 20.05.2024                                                                                                №4

Присутствовало:  136 человек.

Повестка дня

1. Изучение образовательных потребностей (запросов) обучающихся и
родителей (законных представителей) по организации внеурочной
деятельности на уровне основного общего образования.

1.Слушали классного руководителя будущего 9б класса Яхъяеву Я.А-В. Она

ознакомила родителей с типами организации моделей внеурочной деятельности и
формами проведения занятий.

 Отметила, что, согласно ФГОС, неотъемлемой частью образовательного
процесса является охват обучающихся во внеурочной деятельности. Внеурочная
деятельность имеет несколько направлений. Каждое из направлений нацелено на
расширение кругозора обучающихся в той или иной области. Дети могут добровольно
выбирать то детское объединение, которое непосредственно удовлетворяет его
интересы.

   Эсембаева Х.Д. предложила курсы внеурочной деятельности:
№ п/п Курсы

1 Разговоры о важном
2 Функциональная грамотность: учимся для жизни
3 Россия – мои горизонты
4 Мир театра
5 Лаборатория физики
6 Спортивная секция «Шашки», «Настольный теннис»
7 Движение первых

Выступил родитель Умаров Р.Р., который отметил, что организация внеурочной
деятельности направлена на развитие творческих, интеллектуальных и
общекультурных способностей учащихся.

Решили:
1.Принять из предложенных курсов внеурочной деятельности следующие:
«Разговоры о важном», «Функциональная грамотность: учимся для жизни»,
«Россия – мои горизонты», «Настольный теннис», «Движение первых»,
«Лаборатория физики».

Классные руководители 9-х классов на 2024-2025 учебный год:
9а класса: Дутаева М.Д.
9б класса: Яхъяева Я.А-В.
9в класса:  Елдашева А.Я.
9г класса:  Эсембаева Х.Д.
9д класса: Тайсумова З.С.
9е класса: Абуева М.А.

		2024-11-05T11:56:56+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич